ДОГОВОР
купли-продажи недвижимого имущества

[bookmark: OLE_LINK11]г. Санкт-Петербург                                                                                    «11» августа 2021 г.

[bookmark: _Hlk500325083]Финансовый управляющий Пахтусов Иван Николаевич (23.07.1993 г.р., место рождения: гор. Иркутск; паспорт 2513 851751, выдан Отделом УФМС России по Иркутской области в Ленинском р-не гор. Иркутска, дата выдачи: 26.08.2013, код подразделения: 380-005; адрес временной регистрации: г. Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д. 22, к. 1, лит. А, кв. 157; ИНН 381015980201, СНИЛС 188-783-760 54) - член Союза АУ "СРО СС" (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: 194100, г Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, 15А), действующий от имени Бондарчук Регины Константиновны (21.10.1970 года рождения, место рождения: гор. Великий Устюг Вологодской области, паспорт гражданина РФ серия 40 15 395804, выданный ТП № 13 Отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Выборгском районе г. Санкт-Петербурга 27.11.2015, код подразделения 780-013; адрес регистрации: г. Санкт-Петербург, пр. Художников, д. 18, корп. 1, кв. 237; ИНН: 780221960288, СНИЛС: 003-773-034 19) на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 24.11.2019 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 12.05.2020 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 20.09.2020 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 24.03.2021 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 07.08.2021 по делу №А56-76905/2019,
именуемый далее – «Продавец», с одной стороны, и
Поварушкин Станислав Викторович (Адрес регистрации: г. Санкт-Петербург, Московский пр-кт, д. 207, кв. 123; ИНН 780425824484; СНИЛС 113-956-796-85; Паспорт 4005 729923, Выдан 15 отделом милиции Калининского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 18.11.2005, код подразделения 782-015),
именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи недвижимого имущества по результатам торгов, на основании Протокола об определении участников торгов № 5678 от 09.08.2021 года, Протокола о результатах проведения торгов № 5678 от 09.08.2021 года (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю за плату имущество, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить имущество на условиях и в порядке, установленном настоящим Договором следующее недвижимое имущество:
[bookmark: _Hlk499818521]- Земельный участок по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Чаща, ул. Мира, д. 16; кадастровый № 47:23:1201001:142; вид права: собственность; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства; площадь: 459 кв.м.
1.2. Наличие права собственности Продавца на объекты недвижимости подтверждается следующими документами: Свидетельство о государственной регистрации права от 11.06.2014 г. 47 АБ 309277.
1.3. Покупателю известны все существенные характеристики передаваемого имущества (состояние - б/у, состав, комплектность, возможность использования по назначению, обеспеченность коммуникациями и пр.). Покупателем не могут быть предъявлены Продавцу какие бы то ни было требования, основанием которых могли бы явиться недостатки (нарушения требований к качеству, комплектности, затариванию, упаковке) имущества, включая требования об устранении недостатков или о замене имущества, о снижении цены имущества. Предоставление Продавцом гарантии качества имущества настоящим Договором не предусматривается. До заключения настоящего Договора и принятия решения об участии в торгах Покупателем произведена подробная проверка имущества, результаты которой полностью удовлетворяют Покупателя, о чем свидетельствует подпись Покупателя под настоящим договором.
 1.4. Никакое иное имущество, кроме как прямо предусмотренное в настоящем договоре, не входит в состав Имущества.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена объектов недвижимого имущества составляет 228 000 рублей, НДС не облагается. Цена недвижимого имущества является окончательной и изменению не подлежит. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.
2.2. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения Договора оплатить Продавцу сумму, определенную п.2.1 Договора. Сумма внесенного задатка, установленного в размере 24 000 рублей, перечисленная Покупателем на расчетный счет Продавца, засчитывается Покупателю в счет оплаты цены продажи Имущества  (п.8 Договора) в соответствии с частью 4 статьи 448 ГК РФ.
2.3. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств в порядке и размере, определенных п.п. 2.1, 2.2 Договора, на расчетный счет Продавца, либо путем передачи наличных денежных средств, при этом исполнение обязательства по оплате третьим лицом не допускается.
2.4. Обязательство Покупателя по оплате объекта недвижимого имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в счет оплаты объекта недвижимого имущества на расчетный счет Продавца, либо путем передачи наличных денежных средств в полном объеме.
2.5. Все расходы, связанные с государственной регистраций перехода права собственности на объект недвижимого имущества, несет Покупатель.
2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательства по оплате, установленного п.2.1 Договора, в срок, предусмотренный п.2.2 Договора, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество.
2.6.1.  Об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Договора Продавец уведомляет Покупателя.
2.6.2.  В случае одностороннего отказа Продавца от исполнения настоящего Договора, когда такой отказ допускается федеральным законом или настоящим Договором, последний считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления об отказе от Договора.
2.6.3. В случае расторжения настоящего Договора в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Договора задаток, внесенный Покупателем, не возвращается.
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1. Объект недвижимого имущества передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи, подписываемому полномочными представителями Сторон в течение 7 (семи) рабочих дней после поступления денежных средств в счет оплаты объекта недвижимого имущества на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.2. С даты подписания Акта приема-передачи объекта недвижимого имущества, ответственность за сохранность объекта недвижимого имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели недвижимого имущества, несет Покупатель.
3.3. Обязательство Продавца передать объект недвижимого имущества считается исполненным после подписания Сторонами Акта приема-передачи объекта недвижимого имущества.
3.4. Доставка и доведение Имущества до состояния, в котором оно пригодно для использования и т.п. действия осуществляются Покупателем самостоятельно и за свой счет.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на объект недвижимого имущества возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на объект недвижимого имущества в Едином государственном реестре недвижимости, но не ранее полной оплаты объекта недвижимого имущества в соответствии с п. 2.1, 2.2 настоящего договора.
4.2. Покупатель обязуется за свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на объект недвижимого имущества в Едином государственном реестре недвижимости

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. передать Покупателю объект недвижимого имущества в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты объекта недвижимого имущества в полном объеме на расчетный счет Продавца.
5.1.2. осуществить передачу Покупателю необходимых документов для государственной регистрации перехода права собственности на объект недвижимого имущества в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты объекта недвижимого имущества.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. произвести оплату объекта недвижимого имущества в порядке и размере, установленном разделом 2 настоящего Договора.
5.2.2. принять объект недвижимого имущества в порядке и в сроки, предусмотренные п.3.1 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Споры по Договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предотвратить разумными мерами.
6.5. Настоящим по взаимному и добровольному согласию Сторон устраняется, какая бы то ни было ответственность Продавца за качество Имущества, за исключением случаев выявления недостатков Имущества, обусловленных умышленными противоправными действиями (бездействием) Продавца. Бремя доказывания умышленного совершения Продавцом противоправных действий (бездействия), обусловивших недостатки Оборудования, возлагается на Покупателя по всем элементам состава правонарушения

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Надлежащим признается направление документов Стороне-адресату по адресу, определяемому в соответствии с пунктом 8 настоящего Договора.
7.2. Надлежащим признается направление документов Стороне-адресату любым из следующих способов:
-Вручением корреспонденции посыльным (курьером) под роспись;
-Ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении;
-Телеграфным сообщением.
7.3. Стороны обязаны принимать необходимые меры для уведомления другой Стороны о перемене своих места нахождения и банковских реквизитов, и несут риск последствий, вызванных отсутствием у другой Стороны соответствующих сведений.
7.4. Засвидетельствованные работниками организации связи отказ или уклонение Стороны- адресата от получения почтового отправления или телеграфного сообщения другой Стороны (как- то: возврат организацией связи корреспонденции в связи с истечением срока ее хранения или отсутствием адресата по адресу, определяемому в соответствии с пунктом 8 настоящего Договора, а также по иным причинам) влекут правовые последствия, идентичные получению Стороной- адресатом соответствующего почтового отправления или телеграфного сообщения.
7.5. В случаях, предусмотренных пунктом 7.3 настоящего Договора, датой получения Стороной-адресатом корреспонденции признаются:
7.5.1. Следующий день после истечения контрольного срока пересылки письменной корреспонденции, утвержденного компетентным органом государственной власти в соответствии с федеральным законом о почтовой связи, после отправления Стороной-отправителем;
7.5.2. День составления оператором связи служебного извещения или иного аналогичного документа о невручении телеграммы.
7.6. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области или, если спор подведомственен суду общей юрисдикции - в соответствующем районном суде Санкт-Петербурга в соответствии с их компетенцией, если в соответствии с действующим законодательством спор не отнесен к исключительной подсудности другого суда.
7.7. В случае возникновения не предусмотренных Договором обстоятельств, касающихся осуществления Сторонами прав и (или) выполнения Сторонами обязанностей, вытекающих из Договора, Сторонам надлежит руководствоваться положениями законодательства Российской Федерации.
7.8. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, по одному экземпляру – для каждой из сторон, и 1 экземпляра – для регистрирующего органа.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
[bookmark: OLE_LINK16]
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Финансовый управляющий Пахтусов Иван Николаевич (23.07.1993 г.р., место рождения: гор. Иркутск; паспорт 2513 851751, выдан Отделом УФМС России по Иркутской области в Ленинском р-не гор. Иркутска, дата выдачи: 26.08.2013, код подразделения: 380-005; адрес временной регистрации: г. Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д. 22, к. 1, лит. А, кв. 157; ИНН 381015980201, СНИЛС 188-783-760 54) - член Союза АУ "СРО СС" (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: 194100, г Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, 15А), действующий от имени Бондарчук Регины Константиновны (21.10.1970 года рождения, место рождения: гор. Великий Устюг Вологодской области, паспорт гражданина РФ серия 40 15 395804, выданный ТП № 13 Отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Выборгском районе г. Санкт-Петербурга 27.11.2015, код подразделения 780-013; адрес регистрации: г. Санкт-Петербург, пр. Художников, д. 18, корп. 1, кв. 237; ИНН: 780221960288, СНИЛС: 003-773-034 19) на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 24.11.2019 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 12.05.2020 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 20.09.2020 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 24.03.2021 по делу №А56-76905/2019; Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 07.08.2021 по делу №А56-76905/2019.

Реквизиты для перечисления:
Получатель: Бондарчук Регина Константиновна:
Счет должника: 40817810355869036129;
Северо-Западный Банк ПАО "Сбербанк";
Кр/счет банка 30101810500000000653;
БИК 044030653;
ИНН 7707083893;
КПП 784243001.

______________________________/ Пахтусов И.Н. /
М.П.

Дата подписания: _________________________

	Поварушкин Станислав Викторович
Адрес регистрации: г. Санкт-Петербург, Московский пр-кт, д. 207, кв. 123; ИНН 780425824484; СНИЛС 113-956-796-85; Паспорт 4005 729923, Выдан 15 отделом милиции Калининского района Санкт-Петербурга, дата выдачи 18.11.2005, код подразделения 782-015,

____________________________/ Поварушкин С.В. /
М.П.

Дата подписания: _________________________

[bookmark: _GoBack]

Страница 4 из 5
Продавец ______________                                                              Покупатель ____________